
  

 « Balance ton égalité »
Niveau seconde_ Décembre 2023

Les réponses des élèves de seconde au questionnaire d’évaluation du 
dispositif….



  

20 %

12 %

35 %

33 %

A propose de l'atelier du jeudi, diriez vous....

qu’il vous a apporté de nouvelles connaissances et 
informations

qu’il vous a permis de réactivé des connaissances 
sans apport de nouveauté

qu’il vous a permis de réactivé des connaissances 
mais aussi apporté de nouvelles informations  
(connaissances)

qu’il vous a apporté des précisions sur des points 
que vous connaissiez déjà

219 réponses 
sur 483 

interrogés



  

33 %

16 %

37 %

14 %

A propos de l'atelier du vendredi matin...

échanger avec des camarades

échanger avec des adultes

’envisager le thème  sous un nouvel angle

Autre

216 réponses 
sur 483 

interrogés



  

7 %

27 %

19 %
7 %

9 %

31 %

A propos du film et de l'activité qui a suivi, 
quel thème avez vous préféré ?

l’engagement citoyen

la sororité 

patriarcat

rapport vie privée/ vie publique/médecine

relations ados/pa

connaissance du corps

219 réponses 
sur 483 

interrogés



  

La forme des séances était elle appropriée pour vous permettre d’échanger sur les différents thèmes proposés ?

 Y at-il une thématique que vous auriez souhaité aborder et qui ne l’a pas été ?

Trouveriez-vous interessant de refaire un atelier en classe de première sur un des thèmes ?

Oui

Non

219 réponses 
sur 483 

interrogés



  
201 réponses 

sur 483 
interrogés

Thème d'atelier qui serait pertinent 
pour l'année de première 

selon les élèves interrogés

Rencontre avec une sexologue

Relations amoureuses, jalousie et violence

Les menstruations (règles)

Place des femmes dans la société

Pornographie

Stéréotypes

Prévention santé ( contraception)

Prévention santé (IST)

Fond documentaire du CDI en rapport avec la 
sexualité
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